PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU

TRƯỜNG MN DIỄN LỘC

               Số     96a /TB-TrMN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Diễn Lộc, ngày  5  tháng 8    năm 2024

  THÔNG BÁO

Về việc Tuyển chọn Trung tâm tăng cường  tại  trường MN Diễn Lộc

Năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Luật số 36/2005/QH-11 ngày 14 tháng 6 năm 2005 Luật Thương mại

Thương mại của nước CHXHCN Việt Nam; Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày

31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình làm quen

với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo;

 Quyết định 2445/QĐ-UBND ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh Nghệ An về việc

phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030”;

Công văn số 1530/SGD&ĐT-GDNN-GDTX ngày 05/8/2021 của Sở GD&ĐT Nghệ

An về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ

mẫu giáo và Chương trình tăng cường tiếng Anh trong các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh Nghệ An; Công văn số 1909/SGD&ĐT-GDNN-GDTX ngày 12/9/2022 của

Sở GD&ĐT Nghệ An về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình làm quen với Tiếng

Anh dành cho trẻ em mẫu giáo, Công văn số 2272/ QĐ-BGDĐT ngày 17/8/2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Phê duyệt danh mục Tài liệu làm quen với tiếng

Anh dành cho trẻ mẫu giáo sử dụng trong cơ sở giáo dục mầm non;Công văn số

1196/SGD&ĐT-CTTT&GDTX ngày 26/5/2023 của Sở GD&ĐT Nghệ An về việc

hướng dẫn thêm công tác tổ chức, thực hiện Chương trình tăng cường tiếng Anh

năm học 2023-2024; Căn cứ quyết định số 2823/QĐ-BGDĐT ngày 30/09/2022 của

Bộ GD&ĐT phê duyệt tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh sử dụng

trong cơ sở giáo dục mầm non; Công văn số 2288/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày

25/9/2023 của Sở GD&ĐT Nghệ An về việc Hướng dẫn bổ sung việc thực hiện

Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo và Chương trình tăng

cường tiếng Anh từ năm học 2023-2024;

Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Nghệ An về quy định mức thu tối đa các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập; mức thu dịch vụ tuyển

sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Công văn số 1966/SGD&ĐT-KHTC

ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc hướng dẫn công tác

quản lý thu, chi năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

tỉnh Nghệ An;

 - Căn cứ Thông tư Số: 04/2014/TT-BGDĐT, ngày 28 tháng 02 năm 2014

của Bộ GD&ĐT Quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khóa.

 Công văn số 708/PGD&ĐT-CMTA ngày 212 tháng 08 năm 2024 Vv hướng

thực hiện Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo và Chương

trình tăng cường tiếng Anh trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Diễn Châu,

năm học 2024-2025; Công văn số: 934/PGD&ĐT-CMMN V/v lựa chọn và sử dụng

tài liệu làm quen tiếng Anh cho trẻ MG, tài liệu, học liệu, đồ chơi, xuất bản phẩm

tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non..

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025, Trường mầm non Diễn Lộc thông báo

cho các trung tâm trên địa bàn huyện Diễn Châu có nhu cầu dạy tăng cường tại

trường mầm non Diễn Lộc Năm học 2024-2025 được biết:

1. Tăng cường tiếng Anh

2. Năng kiếu múa

3. Năng kiếu Aerobic

1. Yêu cầu đối với cơ sở trung tâm dạy tăng cường:

2.1. Có đủ hồ sơ pháp lý về chương trình tăng cường.

- Các tài liệu pháp lý về chương trình tăng cường hợp pháp:

+ Quyết định cho phép thành lập trung tâm

+Quyết định cho phép hoạt đông trung tâm

+ Danh sách giáo viên được phê duyệt

+ Thông báo kết quả thẩm định hồ sơ năng lực của trung tâm

2. Tiếp nhận hồ sơ

- Trường mầm non Diễn Lộc trân trọng kính mời các Trung tâm trên địa bàn

huyện Diễn Châu có nhu cầu dạy tăng cường tại trường mầm non Diễn Lộc Năm

học 2024-2025 có đủ điều kiện trên nạp hồ sơ về nhà trường. Nhà trường sẽ thành

lập Hội đồng lựa chọn và thông báo kết quả trong ngày 27/8/2024.

- Thời gian nộp trong 3 ngày kể từ ngày 27/8/2024 đến hết ngày 30/8/2024.

(buổi sáng từ 7h30 đến 11h30; buổi chiều từ 13h30 đến 17h).

- Hồ sơ gửi về địa chỉ: Trường mầm non Diễn Lộc -Diễn Châu-Nghệ An.

- Người nhận hồ sơ: Ban tiếp nhận gồm:

1. Bà Cao Thị Hà - Hiệu trưởng SĐT: 0979165917;

2. Bà Cao Thị Hiền – PHT SĐT 0973861605;

Nơi nhận;

- Chi bộ, HĐT

- Các đoàn thể

- Lưu HS

HIỆU TRƯỞNG

Cao Thị Hà

.